
 1/4 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 

odbor dopravy 

U Brány 916/2, 789 85  Mohelnice 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

  

ZE DNE:   

NAŠE SP.ZN.: OD/1891/2015/Kall              Město Loštice 

NAŠE Č.J.: MUMO-OD/10872/15              nám. Míru 66/1 

VYŘIZUJE: oprávněná úřední osoba 

Kalousová Lenka 

789 83  Loštice 

TEL.: 583 452 164  

FAX: 583 430 767  

E-MAIL: kalousoval@mohelnice.cz  

   

DATUM: 24. dubna 2015  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

 

Dne 20.04.2015 podal žadatel: 

Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice 

 (dále jen „stavebník“) žádost o změnu stavby před jejím dokončením pro akci: 

„Rekonstrukce silnice včetně části chodníku v ulici Sokolská Loštice“ 

  

na pozemku parc. č. 42/2, 56, 113/1, 206, 313, 314, 315/1, 315/2, 440, 447/1, 447/9, 448/4, 465, 2239/1, 

2240/1, 2240/2, 2240/3, 2240/4, 2240/5, 2240/6, 2240/7, 2240/8, 2240/9, 2240/10, 2240/11, 2240/12, 2241, 

v katastrálním území Loštice. 

Dnem podání žádostí bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením ve výše uvedené věci. 

 

Změna stavby obsahuje: 

V rámci stavby bude vytvořen nový přechod pro pěší přes ulici Palackého, v prostoru mezi domy č. p. 601 a 

607, mimo křižovatku s ulicí Sokolská. 

Stávající obrubníky v místě přechodu budou nahrazeny nájezdovými s výškou 0,02 m nad vozovkou a podél 

obrubníků bude obnoven dvojřádek kostek. Obrubníky budou plynule navázány na stávající obrubníky. 

Zúžení komunikace bude provedeno plynule na délce 20,0 m nově vedeným silničním obrubníkem ze směru 

od Mohelnice. Podél upravovaných obrubníků na silnici II/635 bude provedena úprava navazujícího povrchu 

vozovky v šířce 1,0 m tak, aby bylo zajištěno řádné odvodnění vozovky. Spára v místě napojení nového 

povrchu  na stávající bude zaříznuta a řádně zalita pružnou asfaltovou zálivkou. 

Délka přechodu bude 6,50 m a šířka 4,0 m. 



Č.j.: MUMO-OD/10872/15 2/4 

 

 

Nástupní plochy budou navazovat na stávající chodníky v ulici Palackého. Chodník na straně k domu č. p. 601 

bude navázán na nástupní plochu ve stávající šířce 1,5 m. Ohraničení nástupních ploch bude chodníkovými 

obrubníky v úrovni dlažby, podélný sklon nástupních ploch bude směrem k silnici II/635. 

Přechod pro pěší bude nasvětlen svítidly s asymetrickou vyzařovací charakteristikou typu „ZEBRA“. 

Stávající šikmý chodník u domu č. p. 59 se vybourá včetně obrubníků a plocha se ohumusuje a ozelení 

v rámci stavby „Rekonstrukce silnice včetně části chodníku v ulici Sokolská, Loštice“. 

Povrch chodníku bude za zámkové dlažby s příčným sklonem mun. 1% do zeleného pásu. 

Chodníkové obrubníky budou zapuštěné, osoby s omezenou schopností orientace  budou vedeny signálním 

pásem šířky 0,80 m od vodicí linie budov. Betonová dlažba 30 x 30 na straně k domu č. p. 607 se rozebere 

v takovém rozsahu, aby bylo možné prodloužit signální pás až k vodicí linii. 

Přechod pro chodce se vyznačí svislým DZ IP6, umístěným na sloupech nasvětlení přechodu a vodorovným 

DZ V7. Jiné svislé DZ nebude stavbou dotčeno.     

 

Odbor dopravy Městského úřadu Mohelnice, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona, zahájení řízení o 

změně stavby před dokončením známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  

U projednání žádosti o změnu stavby před dokončením, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního 

zákona, upouští speciální stavební úřad od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy 

poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby a stanovení 

podmínek k jejímu provádění. 

Speciální stavební úřad zároveň určuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 

řízení své námitky, popř. důkazy, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona nejpozději  

 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům, nebude přihlédnuto. 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo připojené k 

žádosti o stavební povolení a bylo získáno před zahájením stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě 

stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 

Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 

dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Lenka Kalousová 

referent odboru dopravy 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení uvedeným 



Č.j.: MUMO-OD/10872/15 3/4 

 

 

v § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno vyvěšením 

oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice a úřední desce MěÚ Loštice, dnem vyvěšení je den vyvěšení na 

úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení považuje za 

doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce na 

webových stránkách města Mohelnice a Loštice www.mu-mohelnice.cz, a www.mu-lostice.cz. 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona, kterým se doručuje 

veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu: 

Město Loštice, Nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, Bílek Svatopluk, Sokolská 169/32, 789 85 Loštice, Bílková 

Jaroslava, Sokolská 169/32, 789 85 Loštice, A.W. spol. s.r.o., Palackého 57/4, 789 83 Loštice, TJ SLAVOJ, 

Sokolská 556, 789 83 Loštice, METRIE spol. s.r.o., Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice, Olomoucký kraj, 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, Římskokatolická farnost, Moravičanská 22/8, 789 83 Loštice, 

Kobrlová Marie, Ohradní 1356/39, 140 00 Praha 4, Ing. Josef Koukal, Moravičanská 33/1, 789 85 Loštice, 

Ing. Ludmila Krejčová, Huntířov 92, 544 01 Vítězná, Marta Zátopková, Sokolská 511/19, 789 83 Loštice, Iva 

Kunčická, Zámecká 550/21, 789 85 Mohelnice, Oldřich Přikryl, U Hřiště 143/16, 789 85 Mohelnice, Zdeňka 

Vaníčková, Pod Luštěm 202/4, 789 83 Loštice, Vykydal Jiří, Olomoucká 146/26, 789 83 Loštice, Ing. 

Vykydal Josef, Havelkova 240/9, 789 83 Loštice, Ing. Kubín František, Sokolská 302/15, 789 83 Loštice,  

Kubínová Zdislava, Sokolská 320/15, 789 83 Loštice, Fischerová Eva, Jílová 425/49, 772 00 Olomouc, 

MUDr. Valentová Helena, Friedrich Eberstrasse 17, Otweiler 6682 (Německo), ČEZ Distribuce a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, O2, Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4 – Michle, RWE 

Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, Šumperská provozní vodohospodářská společnost 

a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk. 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje 

veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci 

řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou,  

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

parc. č. 37, 38. 39, 41, 42/1, 43/2, 44, 197, 307/1, 307/5, 308/1, 308/3, 311, 316, 318, 319, 322, 327, 328, 

331/3, 332/1, 334, 337, 404/1, 406/2, 408, 410, 413, 419, 423, 426, 429, 430, 432, 433, 434, 435, 436/1, 

447/2, 447/3, 449, 570, 571, 573, 574, 593, 594/2, 601, 602, 604/1, v katastrálním území Loštice. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu s ustanovením § 17 a § 

18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Datová schránka: 

Město Loštice + úřední desky, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 

 

http://www.mu-mohelnice.cz/
http://www.mu-lostice.cz/


Č.j.: MUMO-OD/10872/15 4/4 

 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Mohelnice, odbor SURI, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Měú Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Datová schránka: 

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha, DS: OVM, hjyaavk 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p.524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9, DS: 

OVM, ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova č.p.74/6, Nová Ulice, 779 

00 Olomouc 9, DS: OVM, 7zyai4b 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č.p.189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: 

OVM, 6jwhpv6 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

 

Na vědomí: 

Datová schránka: 

NIPI Bezbariérové prostředí o.p.s., Gen. Svobody č.p.2800/68, 787 01 Šumperk 1, DS: PO_R, 5ec62h6 

Městský úřad Mohelnice + úřední desky, U Brány 2, 789 85 Mohelnice 


		2015-04-27T10:17:06+0200
	Lenka Kalousová


		2015-04-27T10:14:18+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




